

Erdgaspreise ab 1. Oktober 2020

Haushalts-, Landwirtschafts- und Gewerbekunden bis 400.000 kWh Jahres-Erdgasverbrauch	Energiepreis (netto)				Gebrauchs-abgabe	Gesamtpreis Energie (brutto)		
	Grundpreis	Arbeitspreis				Grundpreis	Arbeitspreis mit produktbezogenen Gratistromtagen	
		Arbeitspreis	Anzahl Gratis-erdgas tage *)	Arbeitspreis abzügl. Gratis-erdgastage				
	€/ Monat	€/ kWh		€/ kWh	€/ kWh	€/ Monat	€/ kWh	

GAS Comfort Classic							
Basisprodukt: täglich kündbar	1,50	0,0310		0,03100	0,00093	1,80	0,03832
zusätzliche Gratistage				Rechnung in elektronischer Form + 15 Gratistage *)		Erteilung eines Einziehungsauftrages + 15 Gratistage *)	

GAS XXL Treue 21							
Basisprodukt: Bindung bis 31.12.2021 *)	1,50	0,0310	60	0,02590	0,00078	1,80	0,03202
zusätzliche Gratistage				Rechnung in elektronischer Form + 15 Gratistage *)		Erteilung eines Einziehungsauftrages + 15 Gratistage *)	

GAS XXL Treue 22 Internet							
Basisprodukt: Preisgarantie bis 31.12.2022 *)	1,50	0,0310	130	0,01996	0,00060	1,80	0,02467
Rechnung in elektronischer Form und Erteilung eines Einziehungsauftrages verpflichtend							

*) Gratistage (= durchschnittlicher Tagesverbrauch im Jahr) beziehen sich auf den Erdgaspreis netto. Bei unterjährigem Lieferbeginn erfolgt eine Aliquotierung nach Anzahl der verbleibenden Tage.

Die angeführten Preise werden bis auf Widerruf gewährt. Der Erdgaspreis ist in diesem System nach der Gesamtabnahmemenge geregelt, d.h. alle Kunden beginnen mit der Zone 1 und durchlaufen die Zonen bis zur tatsächlich abgenommenen Menge. Je höher der Verbrauch ist, desto günstiger wird der Preis.

MESSENTGELT: In Abhängigkeit von der Zählergröße - die ihrerseits vom höchstmöglichen Gasverbrauch aller angeschlossenen Gasgeräte bestimmt wird - gelangt das Messentgelt zur Verrechnung. Dieses ist auch bei Nichtbenützung einer Anlage zu entrichten, und zwar solange das Messgerät angemeldet ist. Für die monatliche Datenauslesung des Zählerstandes kommen € 8,- zuzügl. USt./Monat zur Verrechnung.

Balgengaszähler					Drehkolbengaszähler					
Zählergröße	Belastung Qmax m³/h	Zählermiete €/Monat (netto)	20% USt €	Zählermiete €/Monat (brutto)	Zählergröße	Belastung Qmax m³/h	Zählermiete €/Monat (netto)	20% USt €	Zählermiete €/Monat (brutto)	
G4	6	1,35	0,27	1,62	Diese Kostensätze gelten nur für Kammer-(Balgen-) Zähler und Drehkolbenzähler einschließlich eines eventuell erforderlichen Zählerreglers. Zähler für höhere Anschlusswerte (Nennbelastungen) und Messeinrichtungen anderer Art unterliegen einer individuellen Festlegung der Monatsmiete.	G25	40	18,60	3,72	22,32
G6	10	1,75	0,35	2,10		G40	65	18,60	3,72	22,32
G10	16	3,55	0,71	4,26		G65	100	19,50	3,90	23,40
G16	25	3,55	0,71	4,26		G100	160	22,50	4,50	27,00
G25	40	5,70	1,14	6,84		G160	250	32,85	6,57	39,42
G40	65	11,90	2,38	14,28		G250	400	35,70	7,14	42,84

KOSTENERSATZ FÜR NEBENLEISTUNGEN:

- Für die zweite und jede weitere Mahnung außerhalb der Abrechnung ist ein Betrag von € 1,50 (incl. USt) zu bezahlen, für die letzte Mahnung € 5,-- (incl. USt).
- Für einen Inkassoversuch an der Adresse des Kunden ist ein Betrag von € 18,-- (incl. USt) zu bezahlen.
- Für die Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzuganges gem. §127 Abs.3 GWG 2011 vor Ort ist ein Betrag von € 30,-- (incl. USt) zu bezahlen. Entstehen durch einen Kunden höhere Aufwendungen als oben angeführt, ist Energie Ried GmbH berechtigt, an Stelle der Pauschalsätze die tatsächlichen Aufwendungen zu berechnen.

Bitte beachten Sie: Die Preise beinhalten Erdgasbezug und Netznutzung sowie derzeitige Steuern und Abgaben. Bruttopreise verstehen sich inklusive Umsatzsteuer, aber exklusive zukünftiger gesetzlicher Abgaben, Zuschläge, Aufschläge und Entgelte. Sollten neue Steuern oder Abgaben eingeführt werden oder neue externe Kosten im Zusammenhang mit der Produktion und Lieferung von Erdgas entstehen, mit welchen Energie Ried belastet wird, oder bestehende externe Kosten, mit welchen Energie Ried belastet wird in ihrer Höhe geändert werden, hat Energie Ried das Recht und die Pflicht, diese externen Kosten im entsprechenden Ausmaß dem Kunden direkt weiter zu verrechnen.

Die Preise betreffen Kunden der Energie Ried GmbH und sind ab 1. 10. 2020 bis auf Widerruf gültig.